[image: ]

О внесении изменений в Решение Высшего Евразийского экономического совета от 21 ноября 2014 г. № 90
Решение Евразийского Межправительственного Совета от 13 апреля 2016 года № 3
      Примечание РЦПИ!

      Решение вступило в силу 14.04.2016 - сайт Евразийского экономического союза.

      В соответствии с пунктом 1 статьи 111 Договора о Евразийском экономическом союзе от 29 мая 2014 года Евразийский межправительственный совет решил:

      Внести в Решение Высшего Евразийского экономического совета от 21 ноября 2014 г. № 90 «Об официальном опубликовании международных договоров в рамках Евразийского экономического союза, международных договоров Евразийского экономического союза, заключаемых с третьими государствами, их интеграционными объединениями и международными организациями, решений органов Евразийского экономического союза» следующие изменения:

      а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

      «4. Установить, что:

      распоряжения органов Евразийского экономического союза, положения которых предусматривают их опубликование, подлежат опубликованию на официальном сайте Союза не позднее

3 календарных дней со дня их принятия;

      рекомендации Евразийской экономической комиссии, положения которых предусматривают их опубликование, подлежат опубликованию на официальном сайте Союза не позднее 3 календарных дней со дня их принятия.»;

      б) пункт 6 Порядка официального опубликования международных договоров в рамках Евразийского экономического союза, международных договоров Евразийского экономического союза, заключаемых с третьими государствами, их интеграционными объединениями и международными организациями, решений органов Евразийского экономического союза, утвержденного указанным Решением, изложить в следующей редакции:

      «6. При официальном опубликовании на официальном сайте Союза указываются:

      в отношении международных договоров, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, – наименование договора, дата и место подписания договора, лица, его подписавшие, дата официального опубликования, дата (порядок) вступления в силу, дата начала временного применения договора (в случае, если договор временно применяется);

      в отношении решений органов Союза – наименование органа Союза, принявшего решение, наименование, дата принятия, дата официального опубликования решения, лицо (лица), его подписавшее, регистрационный номер, дата (порядок) вступления решения в силу.».
        Члены Евразийского межправительственного совета:
	От Республики

Армения
	От Республики

Беларусь
	От Республики

Казахстан
	От Кыргызской

Республики
	От Российской

Федерации

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14